Протокол № 191

Заседания Совета

Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «28» октября 2014 года

время открытия собрания — 09 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 10 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП

«Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Баринов Николай Алексеевич–  представитель МП г. Пскова «Жилищный

трест»

  2.  Изосин Анатолий Федорович – генеральный директор ЗАО «ДСК»

       3. Смирнов Анатолий Михайлович – представитель ООО «Великолукстрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс».

Председательствовал: Баринов Н.А.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства.

2. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, в связи с увеличением стоимости работ по одному договору

при осуществлении работ по организации строительства.

3. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства.

4. О добровольном выходе из членов НП «Псковский строительный комплекс».

СЛУШАЛИ:

1.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с добавлением видов работ от членов саморегулируемой организации:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОТОН-Плюс»,

ОГРН 1066027000665, ИНН 6027092899, 180004, г. Псков, ул.

Советской Армии, д. 60

 2

1.2. Закрытое акционерное общество «ПсковЭнергоРемонт», ОГРН

1026002341530, ИНН 6018009767, 180502, Псковская область,

Псковский район, дер. Неелово-2, ул. Юбилейная, д. 3

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой

организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях

просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске, в связи с добавлением

видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, по перечню согласно заявлению.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства

документов представленных членами НП «Псковский строительный комплекс» вместе с

заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет соответствия

Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский

строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в Свидетельство о допуске:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «ПРОТОН-Плюс»,

ОГРН 1066027000665, ИНН 6027092899, 180004, г. Псков, ул. Советской

Армии, д. 60

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью «ПРОТОН-Плюс», ОГРН 1066027000665, ИНН

6027092899, 180004, г. Псков, ул. Советской Армии, д. 60  , в связи с

добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, по перечню согласно заявлению:

10.Монтаж металлических конструкций

10.1.Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих

конструкций зданий и сооружений

1.2. Закрытое акционерное общество «ПсковЭнергоРемонт», ОГРН

1026002341530, ИНН 6018009767, 180502, Псковская область, Псковский

район, дер. Неелово-2, ул. Юбилейная, д. 3

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

 3

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Закрытого акционерного

общества «ПсковЭнергоРемонт», ОГРН 1026002341530, ИНН 6018009767,

180502, Псковская область, Псковский район, дер. Неелово-2, ул.

Юбилейная, д. 3 , в связи с добавлением видов работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению:

3.Земляные работы

3.2.Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

3.3.Разработка грунта методом гидромеханизации

СЛУШАЛИ:

2.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

в связи с увеличением стоимости работ по одному договору при осуществлении работ

по организации строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельство о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, в связи с увеличением стоимости работ по одному договору при

осуществлении работ по организации строительства  от членов саморегулируемой

организации:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Профтехстрой», ОГРН

1126027003024, ИНН 6027142780, 180004, г. Псков, ул. Вокзальная, д. 50 А,

пом. 1028

Выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены

саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» в

представленных заявлениях просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, в связи с увеличением стоимости работ по одному договору при

осуществлении работ по организации строительства  до 60 млн. рублей.

Выступающий доложил, что указанные члены НП «Псковский строительный комплекс»

внесли взнос в компенсационный фонд в соответствии с Федеральным законом № 240-ФЗ

от 27.07.2010 года.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в связи с увеличением стоимости

работ по одному договору при осуществлении работ по организации строительства до 60

млн. рублей Общества с ограниченной ответственностью «Профтехстрой»,

 4

ОГРН 1126027003024, ИНН 6027142780, 180004, г. Псков, ул. Вокзальная,

д. 50 А, пом. 1028

2.2. Общество с ограниченной ответственностью «ЛидерГрупп», 180024,

Псковская область, Псковский район, Завеличенская волость, дер. Родина,

ул. Владимирская, д. 1

Выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены

саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» в

представленных заявлениях просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, в связи с увеличением стоимости работ по одному договору при

осуществлении работ по организации строительства  до 500 млн. рублей.

Выступающий доложил, что указанные члены НП «Псковский строительный комплекс»

внесли взнос в компенсационный фонд в соответствии с Федеральным законом № 240-ФЗ

от 27.07.2010 года.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в связи с увеличением стоимости

работ по одному договору при осуществлении работ по организации строительства до 500

млн. рублей Общества с ограниченной ответственностью «ЛидерГрупп»,

180024, Псковская область, Псковский район, Завеличенская волость,

дер. Родина, ул. Владимирская, д. 1.

СЛУШАЛИ:

3. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, от членов саморегулируемой организации:

3.1.Индивидуальный предприниматель Чернов Сергей Сергеевич, ОГРН

304602534200131, ИНН 602504727660, 182100, Псковская область, г.

Великие Луки, ул. Зверева, д. 27, кв. 57

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в  Свидетельства о допуске:

3.1. Индивидуальный предприниматель Чернов Сергей Сергеевич, ОГРН

304602534200131, ИНН 602504727660, 182100, Псковская область, г.

Великие Луки, ул. Зверева, д. 27, кв. 57

 5

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, Индивидуального

предпринимателя Чернова Сергея Сергеевича, ОГРН 304602534200131,

ИНН 602504727660, 182100, Псковская область, г. Великие Луки, ул.

Зверева, д. 27, кв. 57,   в связи с исключением видов работ:

10. Монтаж металлических конструкций
10.2. Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей
10.5.Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

18.Устройство наружных сетей теплоснабжения
18.3.Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

СЛУШАЛИ:

4.О добровольном выходе из членов НП «Псковский строительный комплекс».

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о

поступивших заявлениях о добровольном выходе из членов НП «Псковский строительный

комплекс» от следующих  членов саморегулируемой организации:

4.1. Общество с ограниченной ответственностью «Энергострой», ОГРН

1066027046910, ИНН 6027099647, 180004, г. Псков, ул. Декабристов, д. 64

Приступили к рассмотрению вопроса о добровольном выходе из членов НП «Псковский

строительный комплекс»:

4.1. Общество с ограниченной ответственностью «Энергострой», ОГРН

1066027046910, ИНН 6027099647, 180004, г. Псков, ул. Декабристов, д. 64

Выступающий довел до сведения присутствующих, что 28 октября 2014 года

Общество с ограниченной ответственностью «Энергострой», ОГРН

1066027046910, ИНН 6027099647, 180004, г. Псков, ул. Декабристов, д. 64,

подало заявление о добровольном прекращении членства в Партнерстве.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

 6

На основании ст. 55.7  ч.1 Градостроительного Кодекса РФ с 28 октября 2014

года прекратить членство Общества с ограниченной ответственностью

«Энергострой», ОГРН 1066027046910, ИНН 6027099647, 180004, г. Псков,

ул. Декабристов, д. 64 , в НП «Псковский строительный комплекс».

На основании ст. 55.8 ч. 15 Градостроительного Кодекса РФ действие

Свидетельства о допуске № 0668.02-2010-6027099647-C-173 от 12.11.2012

года прекращается.

На основании ст. 55.7 ч. 4 Градостроительного Кодекса РФ взносы в компенсационный

фонд, вступительный взнос и членские взносы возврату не подлежат.

За отсутствием других вопросов заседание постановили закрыть.